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Till dig som ledamot av Sveriges riksdag 

Inför den stundande nationaldagen den 6 juni riktas blickarna mot er, folkets främsta 

företrädare, och mot det land vi har ynnesten att kalla vårt hem. Det är en dag för 

eftertanke, men framför allt för djup och uppriktig stolthet. Vi lever i ett land som 

genom generationers flit, mod och framsynthet har arbetat mot något alldeles unikt 

grundat i universella värden som demokrati, medmänsklighet och hållbarhet. 

En pionjär för planetens framtid 

När världen på allvar fick upp ögonen för de globala miljöhoten och famlade efter 

svar, klev Sverige fram. Vi har varit en global föregångare i allt från att ha arrangerat 

FN:s allra första miljökonferens i Stockholm 1972, till att i modern tid visa att en hög 

livskvalitet inte behöver ske på bekostnad av miljön. Det svenska miljö- och 

klimatarbetet är inte bara en politisk målsättning; utan en framtidsfråga som sträcker 

sig långt bortom partigränser och politiska färger. Med våra vidsträckta skogar, våra 

rena sjöar och vår resurseffektiva ingenjörskonst visar vi världen att omställningen är 

en väg mot framtiden, inte en uppoffring. 

Medmänsklighet och orubbliga rättigheter 

Vår stämma har i modern tid varit stark när människors rättigheter utmanas. 

Respekten för de mänskliga rättigheterna är fundamentet som hela vårt solidariska 

samhällsbygge vilar på. Sverige har gång på gång visat att ett starkt samhälle mäts i 

hur vi tar hand om de mest sårbara, både inom våra egna gränser och internationellt. 

Vår ambition har alltid varit att fungera som en fristad för frihet och att vara en tydlig 

röst för jämlikhet, jämställdhet och rättvisa. 

Demokratins stolta värn 

I en omvärld där demokratiska värderingar utmanas och ifrågasätts, står den svenska 

riksdagen som en symbol för det ideal vi strävar efter: en levande, öppen och stabil 

demokrati. Det svenska folkstyret, byggt på dialog, institutionellt förtroende och 

lagstyre, är vårt starkaste värn så länge vi förmår leva upp till det. Att försvara 

demokratin är inte ett statiskt uppdrag utan ett dagligt löfte som ni, ärade ledamöter, 

bär på era axlar, ett löfte som inte tillåter att vi vilar på historiska framsteg. 



 
 

 
 

Vår epok av ansvarstagande har förpassats till historien 

Vintern 2022 omhändertogs entréskylten till det av regeringen nedlagda 

Miljödepartementet av modiga och ansvarsfulla aktivister. Sedan dess har den tagits 

om hand av folket och turnerat runt i Sverige för att visa på både behovet av och 

möjligheterna till omställning. Samtidigt har budgeten för att skydda natur och miljö 

minskat, utsläppen har ökat och enligt våra expertmyndigheter når Sverige inte sina 

beslutade klimatmål.  

De beslut som fattas innebär i praktiken fortsatta ekonomiska lättnader för de 

grupper som redan har högst inkomster, samtidigt som omställningen bromsas 

genom att hålla fast vid fossila subventioner. Samtidigt tillåts skogsbolagen skövla 

vårt gemensamma naturarv. Att stödet till civilsamhället dras in, fundamentala 

rättigheter urholkas och att vetenskap och experter ringaktas är dessutom oroande 

tecken på nedmonteringen av den svenska demokratin. 

Inför Sveriges nationaldag har Miljödepartementets artefakt installerats på 

Nationalmuseum. Skylten fungerar som ett minnesmärke över en tid då Sverige var 

en global ledare i miljöarbetet. En epok av stort ansvarstagande som numera är 

historia. 

För många representerar skylten löftet om ett samhälle som tar natur- och 

klimatkriserna på allvar. Det är en vetenskaplig insikt om vår egen överlevnad som 

fortfarande delas av en majoritet av svenskarna, oavsett politisk hemvist, trots att den 

nuvarande politiken går åt motsatt håll. 

 

Tack för ert arbete i demokratins tjänst. Låt denna nationaldag bli en påminnelse om 

den stolta tradition av ansvarstagande för det allmänna som ni ledamöter ytterst 

förvaltar. Må det Sverige ni styr återta rollen som ett föregångsland för kommande 

generationer. 

Med en önskan om en stolt och hoppingivande nationaldag, 

 

 

Frida Bengtsson, chef för Greenpeace i Sverige 


